[image: image1.emf]
Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru
ПРИКАЗ

БОЕРЫК
  ______________

  г. Казань

    № _________________

О проведении 1 тура
Общероссийского конкурса
«Молодые дарования России» –
всероссийской юношеской
олимпиады в области искусств
В целях сохранения и развития системы художественного образования, выявления и поддержки молодых дарований, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении I тура Общероссийского конкурса «Молодые дарования России» – всероссийской юношеской олимпиады
в области искусств (далее – Конкурс).
2. Назначить ответственным исполнителем по проведению 1 тура  Конкурса государственное бюджетное учреждение «Ресурсный центр внедрения инноваций
и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан» (далее – Таткультресурсцентр).

3. Таткультресурсцентру в срок до 29 марта 2023 года направить в адрес Министерства культуры Республики Татарстан необходимые документы
о результатах 1 тура Конкурса для участия победителей во II туре Конкурса согласно утвержденному Положению.

4. Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных компетенций Министерства культуры Республики Татарстан в срок до 1 апреля 2023 года направить необходимые документы о результатах 1 тура Конкурса  в адрес оргкомитета Конкурса.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову.
Министр                                                                                                        И.Х.Аюпова
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015